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Notat vedrørende model for betalingsparkering på Odense 
Universitetshospital.

Svar på spørgsmål fra Ulla Diderichsen og Henrik Gottlieb.

Ulla Diederichsen har henvendt sig til administrationen mhp. på FU d. 
23. maj 2017 at få belyst følgende:

" Jeg er blevet oplyst om, at man på Odense Universitetshospital 
(OUH) med OPP (Offentligt Privat Partnerskab) har indført et system, 
hvor patienter via deres sygesikringsbevis bliver undtaget for betaling 
af parkering. Hvad vil det medføre, hvis vi indfører det i Region 
Midtjylland"

Regionsmedlem Henrik Gottlieb har ligeledes henvendt sig telefonisk 
til administrationen, for at få yderligere information om ordningen på 
OUH.

Betalingsparkering på OUH
Administrationen har i forbindelse med ovennævnte spørgsmål taget 
kontakt til Region Syddanmark for at få belyst deres model for 
parkering på OUH.

Region Syddanmark har oplyst, at der ikke eksisterer en OPP- aftale 
omkring parkering på OUH. Region Syddanmark har et samarbejde 
med parkeringsfirmaet Apcoa, som opkræver parkeringsbetaling og 
udskriver bøder.

På OUH er det regionale anlægsmidler, der har finansieret både 
parkeringshuset og etableringen af parkeringspladser i terræn.

Parkeringsarealerne på OUH er opdelt så nogle områder er gratis og  
andre er omfattet af betalingsparkering. OUH undtager patienter for 
betaling på disse arealer.

Dermed gælder følgende principper:

 Patienter parkerer gratis ved hjælp af sundhedskort eller cpr-
nummer de første 24 timer af indlæggelsen.
 

 Pårørende og gæster skal betale i betalingsperioden

 Handicappede parkerer gratis, men skal også registrere sig

 Akutte patienter, bloddonorer og forskningsdeltagere har 
særlige vilkår
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Side 2

Hvad vil det medføre, hvis vi indfører modellen fra OUH i 
Region Midtjylland

I Region Midtjylland er der en række steder indført 
betalingsparkering. Baggrunden herfor var, at særligt hospitalerne 
ved Århus, Randers, Silkeborg og Horsens oplevede store 
kapacitetsproblemer på parkeringsområdet. For at kunne tilvejebringe 
tilfredsstillende parkeringsforhold for patienter, pårørende og 
medarbejdere valgte disse hospitaler at opføre P-huse som OPP.

Grundet Regionens trængte økonomi var det ikke muligt at finansiere 
de nye parkeringsanlæg via anlægsmidler. Derfor var det nødvendigt 
at tænke i alternative baner ift. finansiering, og løsningen blev at 
opføre p-huse og parkeringsfaciliteter som OPP.

I regionens OPP-aftaler er det OPP-leverandøren, som opfører, 
finansierer og driver parkeringshusene, samt forestår opkrævningen 
af brugerbetalingen på det samlede parkeringsareal.
Det er med andre ord OPP-leverandøren, som afholder alle 
omkostninger til opførelse af parkeringshuset og etableringen af 
parkeringsudstyret, og derfor er det en forudsætning i regionens 
OPP-modeller, at OPP-leverandøren får betaling via de opkrævede 
parkeringsindtægter fra patienter, besøgende og pårørende samt 
regionens medarbejdere. For at få en OPP-leverandør til at investere 
50-100 mio. kr. i et parkeringshus og parkeringsudstyr skal OPP-
leverandøren være sikker på, at der vil være et tilstrækkeligt 
indtjeningsgrundlag for investeringen, og derfor er der brug for 
parkeringsindtægter også fra patienterne.   

Parkeringshuset ved Regionshospitalet i Viborg er ikke etableret som 
OPP, da parkeringshuset er finansieret af kvalitetsfondsmidler.


